CADERNO 1  15TERÇA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2011

de Cargos Comissionados DAS 011-3, a contar da data de
publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

PORTARIA Nº 530/2011- ADEPARÁ, DE 14 DE
MARÇO 2011.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, o contrato temporário N.º 08/2011, de
18/02/2011, publicado no DOE nº 31.859 de 21/02/2011, em
nome de EMERSON LEITÃO BESSA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211021

PORTARIA Nº  526/2011 - ADEPARÁ, DE 14 DE MARÇO
DE 2011.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Oficio 86/11-GP/SECULT, de 04 de março de
2011.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 09 de março de 2011, a portaria nº
3075/2007, de 23 de outubro de 2007, publicada no DOE n°
31.034 de 25/10/2007, que cedeu o servidor IVAN SANTOS DE
SANTANA JUNIOR, matrícula 57173485/1, ocupante do cargo de
Auxiliar Administrativo para Secretaria de Estado de Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211024

PORTARIA Nº 525/2011 - ADEPARÁ, DE 14 DE
MARÇO DE 2011.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
R E S O L V E:
DESIGNAR o Diretor Operacional SÁLVIO CARLOS FREIRE DA
SILVA, a responder pela Diretoria Geral da ADEPARÁ, em virtude
da ausência e impedimento do titular, na condição de Diretor
Geral em exercício, no período de 15/03/2011 a 18/03/2011.
DELEGAR competência ao Diretor Operacional para autorizar
procedimentos administrativos em geral e proceder como
ordenador de despesas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211115

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Nº 528 DE 14 DE MARÇO DE 2011
Data de Admissão: 15/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
AUGUSTO ROBERTO ASSUNÇÃO CAVLLÉRO                 COORDENADOR                        GEP DAS 011-4
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211107

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Nº 528 DE 14 DE MARÇO DE 2011
Data de Admissão: 15/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
MARCELO FABRICIO NUNES DA SILVA                   GERENTE                            GEP DAS 011-3
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211099

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Nº 528 DE 14 DE MARÇO DE 2011
Data de Admissão: 15/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação

ANDREA MARIA GOES NEGRÃO                          GERENTE                            GEP DAS 011-3
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211112

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Nº 528 DE 14 DE MARÇO DE 2011
Data de Admissão: 15/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ANA MARIA AVELAR FRAZÃO        COORDENADORA DE AUDITORIA INTERNA  GEP DAS 011-4
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211087

Ato: Nº 527 DE 14 DE MARÇO DE 2011
Término Vínculo: 15/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO GEP DAS
011-3
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / RENATA SOUSA SENA (GERENTE)<br
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211097

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Nº 528 DE 14 DE MARÇO DE 2011
Data de Admissão: 15/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ANA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA                    GERENTE                            GEP DAS 011-3
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211102

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Nº 528 DE 14 DE MARÇO DE 2011
Data de Admissão: 15/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
FLÁVIA DA CUNHA RODRIGUES                         GERENTE                            GEP DAS 011-3
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211103

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Nº 528 DE 14 DE MARÇO DE 2011
Data de Admissão: 15/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
JOSÉ EDUARDO FREIRE CARDOSO                       GERENTE                            GEP DAS 011-3
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210940

PORTARIA Nº  524/2011 - ADEPARÁ, DE 14 DE
MARÇO DE 2011.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o processo 2011/54770, de 16 de fevereiro de
2011.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 15 de fevereiro de 2011, a portaria nº
061/2009, de 20 de janeiro de 2009, publicada no DOE n°
31.342 de 21/01/2009, que cedeu o servidor ANDRÉ RABELO
QUEIROZ, matrícula 54186920/1, ocupante do cargo de Auxiliar
Administrativo para Secretaria de Planejamento, Orçamento e
Finanças.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 210943

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2011NE00345
Valor: 2.599,00
Data: 04/03/2011
Vigência: 04/03/2011 a 04/03/2012
Objeto: Confecção de materiais gráficos para atender as
necessidades do 11º Encontro Carnavalesco da 3ª Idade para
atender as necessidades da Gerência de Eventos.
Dispensa: 14/2011

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427890000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: FREIRE & BINO LTDA - ME
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Atalaia, 3011
CEP. 67013-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132384544
Ordenador: CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210987

PORTARIA: 057/2011
Objetivo: Participar do “XIII CAMPEONATO DE SURF NA
POROROCA E XI FESTIVAL DA POROROCA” no Município de São
Domingos do Capim.
Fundamento Legal: Lei Nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57225145/ELKE SUZUKI SIZO (COORDENADOR) / 5.5 diárias
(Completa) / de 17/03/2011 a 22/03/2011<br
Ordenador: CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210977

PORTARIA: 052/2011
Objetivo: Participar do “XIII CAMPEONATO DE SURF NA
POROROCA E XI FESTIVAL DA POROROCA” no Município de São
Domingos do Capim.
Fundamento Legal: Lei Nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingo do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5051924/EVALDO JOSÉ FERREIRA MALATO (TÉCNICO) / 5.5
diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 22/03/2011<br
Ordenador: CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210982

PORTARIA: 055/2011
Objetivo: Participar do “XIII CAMPEONATO DE SURF NA
POROROCA E XI FESTIVAL DA POROROCA” no Município de São
Domingos do Capim.
Fundamento Legal: Lei Nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234947/LEONEL BANDEIRA MONTEIRO (ASSESSOR) / 5.5
diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 22/03/2011<br
Ordenador: CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211003

PORTARIA: 056/2011
Objetivo: Participar do “XIII CAMPEONATO DE SURF NA
POROROCA E XI FESTIVAL DA POROROCA” no Município de São
Domingos do Capim.
Fundamento Legal: Lei Nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202118/JOSÉ MARILENO BOTELHO PONTES (MOTORISTA) /
5.5 diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 22/03/2011<br
Ordenador: CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210874

PORTARIA: 049/2011
Objetivo: Realização do “XIII CAMPEONATO DE SURF NA
POROROCA E XI FESTIVAL DA POROROCA”.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
350087/ACÁCIO VITOR VELOSO LIMA (TÉCNICO) / 7.5 diárias
(Completa) / de 15/03/2011 a 22/03/2011<br
Ordenador: CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211028

PORTARIA: 053/2011
Objetivo: Participar do “XIII CAMPEONATO DE SURF NA